
デ
イ
サ
ー
ビ
ス
よ
り

吉
祥
デ
イ
サ
ー
ビ
ス
で
は
、

現
在
月
～
土
ま
で
ご
利
用
可

能
で
す
。
皆
様
の
お
越
し
を

心
よ
り
お
待
ち
し
て
お
り
ま

す
。
随
時
見
学
も
実
施
し
て

お
り
ま
す
。

ど
う
ぞ
お
気
軽
に
ご
見
学
、

お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

【
お
問
い
合
わ
せ
先
】

デ
イ
サ
ー
ビ
ス
セ
ン
タ
ー
吉
祥

０
８
7(

８
４
３
）
５
１
９
１

担
当

空
野
・谷

ショートステイでは毎月、利用者の皆様に楽しんでいただけるような誕生会を企画し行っております。2月はホット

プレートを使って各テーブルでパンケーキを焼きました。皆様コツをつかんでとても上手にひっくり返しておられまし

た。ふわふわのかわいらしいパンケーキがたくさん焼きあがりました。その後生クリームやフルーツで飾り付けをし

て、みんなでおいしくいただきました。 これからも利用者の皆様に喜んでいただける行事を行っていきます。

デイサービスでは、吉祥の桜を眺めながらレクリエーション、体操、おやつを楽しまれま

した。体操では生活動作や手指訓練、脳トレや筋力トレーニングを組み込みながら身

体を動かしています。

五月人形の前

で昔を懐かしみ

ながら写真を撮

りました。

出来立てのおやつは格別

においしそうです😊

ボランティアの皆様、ありがとうございました。

機能訓練を兼ねてお散

歩をしました。藤の花と

新緑に季節を感じました。

【お
問
い
合
わ
せ
先
】

シ
ョ
ー
ト
ス
テ
イ
吉
祥

０
８
7(

８
４
1
）
８
１
０
３

担
当

平
賀･

岩
本･

脇

きれいにまん丸に焼けました！

桜の花が見え

る食堂に移動

して体操を行い

ました。外は桜

が満開でした。
手指訓練、生活動作訓練を兼

ねて書道も行っています。



.

令和３年４月より社会福祉法人 吉祥内で各部署の所

属長が異動になりましたので、ご紹介します。

平成23年に入職し、10年間ﾃﾞｲｻｰ

ﾋﾞｽに所属していました。ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽ

では幅広いご利用者と関わらせて

いただき、柔軟な対応を身につけ

ることができました。常に「明るく、

元気」を心がけています。

ご利用者が笑顔で心地よく過ごせ

るよう、職員間では目的をしっかり

共有でき、些細なことも話し合える

関係を築いていきたいと思っていま

す。気配り、心配りで関わりがもて

るよう皆様の声に耳を傾けて参りま

すのでどうぞ遠慮なくお声掛けくだ

さい。

特定施設で2年、ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽで2年、

ｼｮｰﾄｽﾃｲで8年と経験させていた

だき、平成21年に入職して早12

年目を迎えようとしています。多く

のご利用者や職員と出会い、私

自身を大きく成長させてくれまし

た。

今までの経験を糧に初心を忘れず

これからもご利用者、ご家族に寄り

添い、その人らしい生活が送れるよ

うにお手伝いさせて頂けたらと思い

ます。

お気づきの点などがございましたら

ご遠慮なくお声掛けください。

特定施設 ｼｮｰﾄｽﾃｲ

不慣れな部分もあり、ご迷惑をお

かけすることもあるかと存じます

が、太陽のように熱い情熱をもち、

ご利用者の皆様が安心して笑顔

いっぱいにお過ごし頂けるように、

精一杯業務に励んで参ります。

ご利用者の日常生活の一部であり、

ご家族や地域の皆様に信頼され、

心の拠り所や集いの場として、笑顔

と明るい声が響き渡る空間を提供

していきたいと思います。一期一会

の出逢いに喜びと感謝を忘れず、

思いやりを持って邁進していきたい

と思います。

ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽ

平賀 悦子 空野 太陽
おかだ ともこ そらの たいようひらが えつこ

岡田 朋子

自己紹介

ボランティアの皆様、ありがとうございました。

吉祥ではコロナウイルス感染

防止対策を充分におこない、

誕生会にボランティアの皆様

をお迎えしております。ボラ

ンティアの皆様が来て下さる

とご利用者も表情がいきいき

とし、その表情をみているこ

ちらも笑顔になります。

ｱｹﾀ・ﾏｻｺ・ﾌﾗｽﾀｼﾞｵの皆様

かしまし座の

皆様

レクリエーションや行事、

簡単なお手伝いなどご興

味のある方は、吉祥まで

お気軽にご連絡ください。

皆様のご支援を心よりお

待ちしております。

抱負 抱負抱負

自己紹介

８
１
０
３

脇

自己紹介


